Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

= PORTARIA Nº 200/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Pedro Henrique Alves Rodrigues, do cargo em comissão,
Assessor I, Símbolo CCE 4, da Secretaria Municipal de Educação e Esportes,
conforme a Lei Complementar Nº 1.339/2018, a partir de 09/08/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 15 de agosto de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 201/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Alexandra Mattos de Souza, do cargo em comissão,
Secretária Municipal de Planejamento, Símbolo SM, conforme a Lei Complementar
Nº 1.383/2019, a partir de 15/08/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 15 de agosto de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 202/2023=

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Antonia Cristina Teixeira Neves para exercer, em
caráter de substituição temporária, as atribuições inerentes ao cargo de Secretária
Municipal de Administração, sem vencimentos, no período compreendido entre os
dias 14/08/2023 até 02/09/2023, durante o período de gozo de férias da Titular do
cargo.

Art. 2º - No exercício das atribuições que lhe são imputadas pela presente Portaria,
a substituta desempenhará todas as funções inerentes ao cargo de direção da
pasta, representando a Secretaria Municipal de Administração junto às repartições
internas e externas, públicas ou privadas, podendo, inclusive, assinar documentos,
utilizar senhas pessoais que foram confiadas pela Secretária Titular, entre outros.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 15 de agosto de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA SEMAD Nº 111 DE  15 de Agosto de 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização
de contrato, objeto do processo administrativo Nº 389/2022, Licitação n°
023/CPL/2023, aquisição de materiais permanentes, para atender as necessidades
da Secretaria de Administração do Município de Paracambi, em atendimento aos
funcionários e colaboradores da Prefeitura de Paracambi, em substituição à ex
servidora  Paula de Andrade Souza – Mat.: 15254 Assessor 02.

NOME – Melissa Protencio Pinheiro – Mat. 15142 – Coordenador de Projetos
Especiais.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 19/2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de atribuições
legais de acordo com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017.

=RESOLVE=

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores relacionados abaixo, para integrar a Comissão
de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo 2235/2023,
referente à locação de imóvel onde é instalado a Sede Administrativa da Secretaria
Municipal de Assistência Social

Juliana Medeiros de Macedo Matrícula: 14.596 (Presidente)
Elaine Cristina Arari da Silva Matrícula: 15.131 (Membro)
Natanael Ferreira Barbosa Matrícula: 14.523 (Membro),

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Paracambi, 10 de agosto de 2023.

ROSIANE BARBOZA FIALHO
Secretária Municipal de Assistência Social

Paracambi, terça-feira, 15 de agosto de 2023 Edição 1075Ano IAno III

Mês de

conscientização

pelo fim da violência

contra a mulher

Agosto
Lilás

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Assistência Social

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

O Município de Paracambi, por meio da Comissão de Organização do Processo
Seletivo Simplificado da Secretaria Municipal de Assistência Social (SMAS),
TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DE CLASSIFICADO NO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL N.º 002 / 2022, para CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA, para comparecimento à sede da Secretaria Municipal de
Assistência Social, situada na Av. Pres. João Goulart, 99 - Paracambi, no dia
16/08/2023, a partir de 8h até as 17h, cujo nome segue abaixo:
O não comparecimento do convocado no dia e no horário designado importará na
convocação de outro candidato, observada a ordem de classificação.

JULIANA MEDEIROS DE MACEDO
MEMBRO DA COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SMAS

ROSIANE BARBOZA FIALHO
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO
OMITIDO DO DIA 16/05/2022

TERMO ADITIVO: 01/2022
PROCESSO: 4633/2020
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ADRIANA DE
SOUZA SANTOS OLIVEIRA
OBJETO: REAJUSTE E PRORROGAÇÃO DA LOCAÇÃO DE IMÓVEL.
PRAZO: 24MESES
FUNDAMENTO:   Lei Federal 8.666/93,Decreto Municipal nº 4.481/2017,
5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 09/03/2022

Jorge Luiz Teixeira Cavalcante
 Secretário Municipal de Assistência Social

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

GABARITO DAS QUESTÕES DA PROVA DE AFERIÇÃO

A presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente no
uso de suas atribuições legais, torna público o gabarito das questões abordadas na
prova de aferição referente a eleição dos novos Conselheiros Tutelares de
Paracambi – Quadriênio 2024-2027, conforme Resolução Normativa:

Paracambi, 15 de agosto de 2023.

Vanessa Rodrigues dos Santos Assumpção
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

PORTARIA Nº 20/2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de atribuições
legais de acordo com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017.

=RESOLVE=

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores relacionados abaixo, para integrar a Comissão
de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo 2235/2023,
referente à locação de imóvel onde é instalado o Centro de Referência de
Assistência Social – CRAS Centro.

Juliana Medeiros de Macedo Matrícula: 14.596 (Presidente)
Elaine Cristina Arari da Silva Matrícula: 15.131 (Membro)
Natanael Ferreira Barbosa Matrícula: 14.523 (Membro),

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Paracambi, 10 de agosto de 2023.

ROSIANE BARBOZA FIALHO
Secretária Municipal de Assistência Social

PORTARIA Nº 22/2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de atribuições
legais.

=RESOLVE=

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores relacionados abaixo, para integrar a Comissão
de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo 9128/2022,
referente Aquisição de Combustível, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social:

Leandro da Silva Conceição Matrícula: 15.245 (Presidente) CPF:090.075.167-36
Elaine Cristina Arari da Silva Matrícula: 15.131 (Membro) CPF:214.291.088-27
Juliana Medeiros de Macedo Matrícula: 14.596 (Membro) CPF:100.980.017-52

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Paracambi, 15 de agosto de 2023.

ROSIANE BARBOZA FIALHO
Secretária Municipal de Assistência Social

=PORTARIA Nº 003, DE  15 de AGOSTO DE 2023=

O Secretário Municipal de Trabalho, Emprego e Renda, no uso de atribuições
legais de acordo com o Decreto Municipal nº 4.481, de 01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores Mariana Maia Ápis - Mat. 36/13401 – Auxiliar
Administrativo (Presidente), Francine Braga Luciano da Silva Braz, Mat.:14509 –
Superintendente de Economia Solidária - (Membro) e Rafaela Venâncio França
Gomes Mat.:14880  – Coordenador de Gerenciamento de Emprego e Renda  -
(Membro), para integrarem a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização, objeto
do processo administrativo 5264/2023 referente a contratação de ônibus de viagem,
além dos processos administrativos 5077/2023 e 5249/2023, referente a aquisição
de material permanente, mobiliário para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Trabalho, Emprego e Renda.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Paracambi, 15 de agosto de 2023

RONALDO JOSÉ CANDIDO DA SILVA
Secretário Municipal de Trabalho, Emprego e Renda

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL N.º 002 / 2022

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 15 de agosto de 2023 Edição 1075 - Página 02

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Assistência Social

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Assistência Social

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda

Psicólogo PSB  RAFAELA COSTA DE ALMEIDA LIMA

Psicólogo PSE

ADILÉIA CARDOSO DA SILVA

Psicólogo

PSE

DANILA MORETH DA CUNHA

Facilitador de Oficina JENIFER BEATRIZ DA SILVA FRANCO

QUESTÃO RESPOSTACORRETA

01 A

02 A

03 D

04 D

05 C

06 C

07

A

08

D

09

D

10

D

11

A

12

A

13

C

14

B

15

A

16

B

17

C

18  D

19 D

20 B

		2023-08-15T20:41:50-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102